Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 26.08.2016                                              № 67                                                    г. Змеиногорск
Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов, на территории Змеиногорского района, государственная собственность на которые не разграничена на 2017 год
           В целях упорядочения процесса передачи земель в аренду, руководствуясь Земельным кодексом РФ, законодательными актами РФ и Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить коэффициент К,  К 1 согласно приложениям № 1, № 2 соответственно.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Змеиногорского районного Совета депутатов от 30.10.2015 № 64 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов, на территории Змеиногорского района, государственная собственность на которые не разграничена», от 23.12.2015 № 75 "О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 30.10.2015 № 64«Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета годовой арендной платы за использование земельных участков, предоставляемых без проведения торгов, на территории Змеиногорского района, государственная собственность на которые не разграничена».

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава Змеиногорского района                                                                        П.Н. Остапченко

                                                                              Приложение № 1

                                                                               к решению районного Совета депутатов

                                                                               от 26.08.2016  № 67
Коэффициент  К, - применяемый для расчета арендной платы в зависимости от разрешенного использования для земель

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Коэффициент К

	1
	2

	Сельскохозяйственное использование
	0,013

	Растениеводство
	0,013

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур
	0,013

	Овощеводство
	0,013

	Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур
	0,013

	Садоводство
	0,013

	Выращивание льна и конопли
	0,013

	Животноводство
	0,013

	Скотоводство
	0,013

	Звероводство
	0,013

	Птицеводство
	0,013

	Свиноводство
	0,013

	Пчеловодство
	0,013

	Рыбоводство
	0,013

	Научное обеспечение сельского хозяйства
	0,013

	Хранение и переработка сельскохозяйственной  продукции
	0,013

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
	0,013

	Питомники
	0,013

	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	0,013

	Жилая застройка
	0,006

	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых домов)
	0,006

	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства (в т.ч. огородничество)
	0,006

	Блокированная    жилая застройка
	0,006

	Передвижное жилье
	0,006

	Среднеэтажная   жилая застройка
	11,1

	Многоэтажная  жилая застройка (высотная застройка)
	11,1

	Обслуживание жилой застройки
	0,077

	Общественное использование объектов капитального строительства
	1

	Коммунальное обслуживание
	4,39

	Социальное обслуживание
	4,39

	Бытовое обслуживание
	0,445

	Здравоохранение
	1

	Образование и просвещение
	1

	Культурное развитие
	1

	Религиозное использование
	1

	Общественное управление
	1

	Обеспечение научной деятельности
	1

	Ветеринарное обслуживание
	1

	Предпринимательство
	0,445

	Деловое управление
	0,445

	Торговые центры (Торгово-развлекательные центры)
	0,445

	Рынки
	0,445

	Магазины
	0,445

	Банковская и страховая деятельность
	0,445

	Общественное питание
	0,445

	Гостиничное обслуживание
	0,445

	Развлечения
	0,445

	Обслуживание автотранспорта
	0,445

	Отдых (рекреация)
	1

	Спорт
	1

	Природно-познавательный туризм
	1

	Охота и рыбалка
	1

	Причалы  для маломерных судов
	1

	Поля для гольфа или конных прогулок
	1

	Производственная деятельность
	4,96

	Недропользование
	0,02

	Тяжелая промышленность
	4,96

	Легкая промышленность
	4,96

	Пищевая промышленность
	4,96

	Нефтехимическая промышленность
	4,96

	Строительная промышленность
	4,96

	Энергетика
	4,96

	Связь
	4,96

	Склады
	4,96

	Обеспечение космической деятельности
	0,0045

	Транспорт
	4,96

	Железнодорожный транспорт
	4,96

	Автомобильный транспорт
	4,96

	Водный транспорт
	0,015

	Воздушный транспорт
	0,0005

	Трубопроводный транспорт
	0,007

	Обеспечение обороны и безопасности
	1

	Обеспечение вооруженных сил
	1

	Охрана Государственной границы Российской Федерации
	1

	Обеспечение внутреннего правопорядка
	1

	Обеспечение деятельности по исполнению наказаний
	1

	Деятельность по особой охране и изучению природы
	1

	Охрана природных территорий
	1

	Курортная деятельность
	1

	Историческая
	1

	Лесная
	1

	Заготовка древесины
	1

	Лесные плантации
	1

	Заготовка лесных ресурсов
	1

	Резервные леса
	1

	Водные объекты
	0,1

	Общее пользование водными объектами
	0,1

	Специальное пользование    водными объектами
	0,1

	Гидротехнические сооружения
	0,1

	Общее пользование территории
	1

	Ритуальная деятельность
	1

	Специальная

	Запас
	1

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                  к решению районного Совета депутатов

                                                                                  от 26.08.2016  № 67

Коэффициент К1 , – применяемый для расчета арендной платы в зависимости от категории арендатора

	№ п/п
	Категория арендатора
	Коэффициент

	1
	Для муниципальных учреждений Змеиногорского района
	0

	2
	Для ЖКХ
	0,003

	3
	Для арендаторов, осуществляющих оздоровительную и рекреационную деятельность, находящихся в границах муниципальных образований: Барановский, Карамышевский, Кузьминский, Никольский, Саввушинский, Октябрьский, Таловский, Черепановский сельсоветы
	0,084

	Для арендаторов, осуществляющих оздоровительную и рекреационную деятельность, находящихся в п. Новохарьковка
	0,01

	Для арендаторов, осуществляющих оздоровительную и рекреационную деятельность, находящихся в п. Черепановский
	0,0102

	4
	В случае, если по истечении трех лет с даты предоставления в аренду земельного участка для жилищного строительства (за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства) не введен в эксплуатацию построенный на нем объект недвижимости
	2

	5
	Для арендаторов, занимающихся сельскохозяйственным производством, на территории муниципального образования Таловский сельсовет
	0,6

	6
	Для арендаторов, занимающихся сельскохозяйственным производством, на территории муниципального образования Кузьминский сельсовет
	1,12

	7
	Для арендаторов, занимающихся сельскохозяйственным производством, на территории муниципального образования Барановский сельсовет
	0,93

	8
	Для арендаторов, занимающихся сельскохозяйственным производством, на территории муниципального образования Черепановский сельсовет
	1,02

	9
	Для арендаторов, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, использующих земельные участки под объектами культурно – бытового назначения в населенных пунктах:

	с. Барановка
	0,235

	с. Гальцовка, п. Рязановка
	0,18

	с. Карамышево
	0,235

	п. Березовка, п. Воронеж, п. Новокузнецовка, п. Предгорный, п. Утка
	0,165

	с. Кузьминка
	0,275

	с. Никольск
	0,3

	п. Варшава
	0,175

	с. Саввушка
	0,255

	п. Новохарьковка, п. Черепановский, п. Красногвардейский
	0,15

	п. Октябрьский
	0,31

	п. Локоток
	0,17

	п. Тушканиха, п. Отрада, п. Андреевский
	0,19

	с. Таловка
	0,32

	п. Беспаловский
	0,23

	10
	Организации, выполняющие государственные муниципальные  заказы или реализующие социально значимые инвестиционные программы, организации, включенные в реестр социально-ответственных и социально-ориентированных работодателей
	0,5

	11
	Для арендаторов, осуществляющих строительства зданий и сооружений на земельных участках в с. Саввушка, по ул. Центральной
	0

	12
	Для арендаторов, использующих земельные участки для жилой застройки индивидуальной на территории г. Змеиногорска
	1

	13
	Для арендаторов, использующих земельные участки для жилой застройки среднеэтажной, многоэтажной на территории г. Змеиногорска
	0,0003

	14
	Для арендаторов, использующих земельные участки на территории Змеиногорского района, в т.ч. на территории г. Змеиногорска, для ведения ЛПХ, сенокошения, огородничество
	1

	15
	Для арендаторов, использующих земельные участки под объекты культурно – бытового назначения, капитальными объектами площадью до 200 кв. м. на территории г. Змеиногорска
	0,023

	16
	Для арендаторов, использующих земельные участки под объекты культурно – бытового назначения, капитальными объектами площадью более 200 кв. м. на территории г. Змеиногорска
	0,029

	17
	Для арендаторов, использующих земельные участки под объектами транспорта на территории г. Змеиногорска
	0,0019

	18
	Для арендаторов, использующих земельные участки под жилую застройку дачную на территории г. Змеиногорска
	1

	19
	Для арендаторов, использующих земельные участки под промышленные предприятия на территории г. Змеиногорска
	0,0036

	20
	Для арендаторов, использующих земельные участки под объектами здравоохранения на территории г. Змеиногорска
	0,021

	21
	Для арендаторов, использующих земельные участки под гостиницами на территории г. Змеиногорска
	0,014

	22
	Для иных арендаторов, использующих земельные участки на территории г. Змеиногорска
	0,024

	23
	Для арендаторов, использующих земельные участки под гаражами для в границах муниципальных образований: Барановский, Карамышевский, Кузьминский, Никольский, Саввушинский, Октябрьский, Таловский, Черепановский сельсоветы
	0,0057

	24
	Для арендаторов, использующих земельные участки под складами в п. Отрада
	0,1

	25
	Для арендаторов, использующих земельные участки для научно исследовательских целей
	0,1

	26
	Для арендаторов, использующих земельные участки на территории Змеиногорского района для ведения сельскохозяйственного производства
	1

	27
	Для арендаторов, использующих земельные участки для организации ярмарок, в т.ч. на территории г. Змеиногорска
	0,0535

	28
	Для арендаторов, использующих земельные участки для проведения работ связанных с пользованием недрами, в т.ч. на территории г. Змеиногорска
	1

	29
	Объекты федерального, регионального или местного значения:

	объекты федеральных энергетических систем и объекты энергетических систем регионального значения;
	0,0027

	объекты связи федерального значения, объекты связи регионального значения;
	0,00028

	объекты, газоснабжения, объекты систем теплоснабжения, объекты централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения федерального, регионального или местного значения;
	0,00141

	объекты систем электроснабжения федерального, регионального или местного значения;
	0,003

	объекты федерального транспорта, а также объекты транспорта регионального значения, автомобильные дороги федерального, регионального или межмуниципального, местного значения
	0,00002

	Строительство электростанций, использующими возобновляемые источники энергии
	0,0002

	30
	Для арендаторов занимающихся сельскохозяйственным производством сенокошением на естественных сенокосах, пастбищах на территории:

	Барановский сельсовет
	0,218

	Карамышевский сельсовет
	0,283

	Кузьминский сельсовет
	0,21

	Никольский сельсовет
	0,19

	Саввушинский сельсовет
	0,2

	Октябрьский сельсовет
	0,16

	Таловский сельсовет
	0,17

	Черепановский сельсовет
	0,24

	31
	Для арендаторов, использующих земельные участки, предназначенные для размещения объектов первичной переработки, хранения сельскохозяйственной продукции в границах населенных пунктов
	13,8

	32
	Для арендаторов, использующих земельные участки, предназначенные для размещения объектов первичной переработки, хранения сельскохозяйственной продукции за пределами населенных пунктов
	17

	33
	Для арендаторов, использующих земельные участки на территории Змеиногорского района для пчеловодства
	5

	34
	Для иных
	1».